平成30年11月６日

ＰＴＡ会員の皆様

京都府立峰山高等学校

ＰＴＡ会長 小牧 裕幸

校 長 長島 雅彦

平成31年度峰山高校ＰＴＡ本部役員・企画委員の選出について

秋冷の候、会員の皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろ

は本校の教育活動並びにＰＴＡ活動に御支援・御協力をいただき誠にありがとうご

ざいます。

さて、昨今における丹後地域の少子化の中、生徒定数の増減に伴う会員様の在住

地域の加減、並びに2020（平成32）年度に控えております丹後通学圏の府立高等学

校の再編計画など、本校のＰＴＡ活動を取り巻く状況が激変する情勢となっており

ます。つきましては、標記の件におきまして、従来の、大宮、峰山、弥栄の各地域

輪番による会長・副会長職の選出は困難な実情があります。また、会員構成の実態

に対応していない現状もございます。そこで、ＰＴＡ本部役員会より、本部役員・

企画委員の構成を下記のとおり見直すことを御提案し、進めてまいりたいと存じま

す。なお、詳細については年度末総会において御説明いたします。何とぞ御理解・

御協力のほどよろしくお願い申し上げます。

記

平成31年度新役員の選出地域等について（変更箇所に下線）

１ 本部役員 13名

会 長１名 峰山

副 会 長３名 峰山１名、大宮１名、（弥栄、丹後、久美浜、網野）より１名

庶 務６名 峰山１名、大宮１名、（弥栄、丹後、久美浜、網野）より３名

宮津・与謝１名（平成31年度新規で依頼）

会 計１名 （弥栄、丹後、久美浜、網野）より１名

監査委員２名 大宮、峰山 各１名

※留意事項 ・会計を務める地域は庶務を１名減とする。

・今後も学校再編（H32～）に伴う再考が必要である。

２ 企画委員 各地域より合計22名(５名減）

《担当》

総務企画部 皿木 邦武

ＰＴＡ担当 ℡ 62-1012